
Samostatné oddělení tiskové a PR 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/1 

Praha dne 2. října 2019 

Č. j.: MZP/2018/130/796 

Sp. zn.: ZN/MZP/2018/130/339 

Vaše č. j.:  

Vyřizuje: Mgr. Šamonilová 

Tel.: 267 122 167 

E-mail: Stepanka.Samonilova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 20. září 2019 Vaši žádost 

o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. Ve své žádosti požadujete: 

Sdělení popř. zaslání seznamu osob způsobilých pro provádění zkoušek těsnosti podle §39 odst. 

4 písm. a) vodního zákona k 31. 12. 2016. 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

Seznam odborně způsobilých osob (dále jen „OZO“) pro provádění zkoušek těsnosti byl 

dostupný na internetových stránkách ministerstva, kde však byl stažen kvůli požadavku Nařízení 

GDPR.  

OZO jsou obesílány se žádostí o udělení souhlasu se zveřejněním osobních údajů, který 

odpovídá požadavkům GDPR. Postupně bude zveřejňován nový seznam OZO, které udělily 

souhlas. 

Upozorňujeme, že zveřejňovaný seznam je informativní a je primárně určen pro uživatele 

závadných látek. Přítomnost dané osoby na seznamu nedokládá její odbornou způsobilost, tu je 

daná osoba povinna prokázat uživateli závadných látek nebo kontrolnímu orgánu.  

Uvedení na seznamu tedy není nutnou podmínkou, aby daná osoba byla odborně způsobilá. 

S pozdravem 

 

 

 

Bc. Petra Roubíčková 

vedoucí oddělení tiskového a PR 

podepsáno elektronicky 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Stepanka.Samonilova@mzp.cz

